

決 算 報 告 書

(単位：円)

区 分	試験事業				調査研究事業				大学情報の提供等事業			
	予算額	決算額	差額	備考	予算額	決算額	差額	備考	予算額	決算額	差額	備考
収入												
検定料	8,779,344,000	8,766,438,000	△ 12,906,000	(注1)	-	-	-		-	-	-	
成績提供手数料	2,137,500,000	2,241,651,000	104,151,000	(注2)	-	-	-		-	-	-	
成績通知手数料	335,107,000	335,107,200	200		-	-	-		-	-	-	
その他	15,370,000	17,426,968	2,056,968		-	-	-		-	-	-	
大学改革推進等補助金	597,361,000	597,361,000	-		-	-	-		-	-	-	
前中期目標期間繰越積立金取崩	-	-	-		-	-	-		-	-	-	
受託事業収入	-	-	-		-	31,961,262	31,961,262	(注5)	-	-	-	
計	11,864,682,000	11,957,984,168	93,302,168		-	31,961,262	31,961,262		-	-	-	
支出												
業務経費	10,723,195,000	10,573,130,386	△ 150,064,614		375,946,000	306,501,405	△ 69,444,595		17,281,000	16,488,320	△ 792,680	
うち 人件費	736,069,000	758,832,324	22,763,324	(注3)	274,839,000	230,739,239	△ 44,099,761	(注3)	10,417,000	9,624,320	△ 792,680	(注3)
試験実施経費	9,987,126,000	9,814,298,062	△ 172,827,938	(注4)	-	-	-		-	-	-	
共通テスト情報提供経費	-	-	-		-	-	-		6,864,000	6,864,000	-	
入学者選抜方法改善研究経費	-	-	-		71,107,000	57,573,672	△ 13,533,328		-	-	-	
理事長裁量経費	-	-	-		30,000,000	18,188,494	△ 11,811,506		-	-	-	
一般管理費	-	-	-		-	-	-		-	-	-	
うち 人件費	-	-	-		-	-	-		-	-	-	
物件費	-	-	-		-	-	-		-	-	-	
予備費	45,000,000	8,908,872	△ 36,091,128	(注7)	-	-	-		-	-	-	
大学改革推進等補助事業費	597,361,000	597,361,000	-		-	-	-		-	-	-	
受託事業経費	-	-	-		-	17,548,414	17,548,414	(注5)	-	-	-	
計	11,365,556,000	11,179,400,258	△ 186,155,742		375,946,000	324,049,819	△ 51,896,181		17,281,000	16,488,320	△ 792,680	

(注1) 志願者数が減少したため。
(注2) 成績提供件数が増加したため
(注3) 各事業において予算の振替を行ったため。
(注4) 試験実施に係る経費の見直し及び志願者減による経費の減。
(注5) 予算段階では予定していなかった受託事業収入を受入れたため。
(注6) 緊急性の低い施設・設備の改修・修繕を見合わせたため。
(注7) 令和6年能登半島地震にて被災した志願者への特例措置及び追試験受験許可者数の状況を踏まえ、追試験会場を追加で設定したため。

※1 当法人は主として検定料収入により試験事業、調査研究事業及び大学情報の提供等事業を実施しているが、検定料収入等は試験事業に記載している。
※2 損益計算書の計上額と当決算報告書の決算額との主な相違は損益計算書上 I 経常費用 一般管理費「水道光熱費」、「外部委託費」、「保守・修繕費」等を、決算報告書上は、業務経費に含めて表示していることによるもの。

(単位：円)

区 分	法人共通				合 計			
	予算額	決算額	差額	備考	予算額	決算額	差額	備考
収入								
検定料	-	-	-		8,779,344,000	8,766,438,000	△ 12,906,000	
成績提供手数料	-	-	-		2,137,500,000	2,241,651,000	104,151,000	
成績通知手数料	-	-	-		335,107,000	335,107,200	200	
その他	-	-	-		15,370,000	17,426,968	2,056,968	
大学改革推進等補助金	-	-	-		597,361,000	597,361,000	-	
前中期目標期間繰越積立金取崩	156,324,000	127,410,140	△ 28,913,860		156,324,000	127,410,140	△ 28,913,860	
受託事業収入	-	-	-		-	31,961,262	31,961,262	
計	156,324,000	127,410,140	△ 28,913,860		12,021,006,000	12,117,355,570	96,349,570	
支出								
業務経費	-	-	-		11,116,422,000	10,896,120,111	△ 220,301,889	
うち 人件費	-	-	-		1,021,325,000	999,195,883	△ 22,129,117	
試験実施経費	-	-	-		9,987,126,000	9,814,298,062	△ 172,827,938	
共通テスト情報提供経費	-	-	-		6,864,000	6,864,000	-	
入学者選抜方法改善研究経費	-	-	-		71,107,000	57,573,672	△ 13,533,328	
理事長裁量経費	-	-	-		30,000,000	18,188,494	△ 11,811,506	
一般管理費	262,223,000	251,639,130	△ 10,583,870		262,223,000	251,639,130	△ 10,583,870	
うち 人件費	196,208,000	205,953,669	9,745,669		196,208,000	205,953,669	9,745,669	
物件費	66,015,000	45,685,461	△ 20,329,539	(注6)	66,015,000	45,685,461	△ 20,329,539	
予備費	-	-	-		45,000,000	8,908,872	△ 36,091,128	
大学改革推進等補助事業費	-	-	-		597,361,000	597,361,000	-	
受託事業経費	-	-	-		-	17,548,414	17,548,414	
計	262,223,000	251,639,130	△ 10,583,870		12,021,006,000	11,771,577,527	△ 249,428,473	